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Proposição Eletrônica nº PN 19711

Registra voto de congratulações e aplausos à Associação de

Motociclistas Primatas Arcanos M.C., pela comemoração do

seu sexto aniversário de fundação em nossa cidade

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades

regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à

Associação  de  Motociclistas  Primatas  Arcanos  M.C.,  pela  comemoração  do  seu  sexto

aniversário de fundação em nossa cidade.

Ao  propor  a  presente  Moção,  ressalto  que  a  Associação  dos

Motociclistas  Primatas  Arcanos  M.C.  tem se  destacado  em nossa  cidade,  participando  e

desenvolvendo trabalhos em prol da sociedade, dignificando os que dela fazem parte.

Vale destacar que os motociclistas dessa conceituada Associação

comemoraram nos dias 12, 13 e 14 de abril seu sexto aniversário. A comemoração se deu no

recinto do Parque de Exposições “Jorge Alves de Oliveira” – FICAR e recebeu um número

expressivo de amantes das duas rodas, contando com a arrecadação de 529 kg alimentos e

65 litros de leite, que foram repassados ao Fundo Social de Solidariedade do Município de

Assis. 

Sempre nos chama a atenção a organização do evento. No total,

são 6 anos de estrada. Seis anos apreciando as mais diversas paisagens e conhecendo os

quatro cantos do país. Tempo onde a difusão dos valores do motociclismo e do espírito de

amizade, companheirismo e fraternidade de seus associados, sempre estiveram presentes.

Ser motoqueiro é mais que um meio de transporte, é um estilo de

vida, uma forma de lazer e de aproveitar os bons momentos com as pessoas queridas ao

nosso redor.

Quero registrar minha grata alegria em poder ter participado do

evento. Parabenizo os responsáveis pela iniciativa, execução e desejo que a união entre os

motociclistas esteja sempre presente nos eventos realizados por esse grupo.

Esta Câmara Municipal, faz questão de lembrar a passagem do

aniversário e desejar a todos muitas felicidades. Que o companheirismo e a amizade sejam

sempre a meta dos motociclistas do Primatas Arcanos.

MOÇÃO Nº 414/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

14
/2

02
4 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
25

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
04

/2
02

4 
14

:1
3:

54
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

an
es

sa
 d

e 
O

liv
ei

ra
 P

au
lo

 E
ug

ên
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
EB

C
-5

91
5-

07
47

-2
D

27
.

Pag. 1/2

APROVADO
13ª Sessão Ordinária - 22/04/2024
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Requeiro, por fim, que uma vez aprovada a presente Moção, seja

remetida cópia dela ao Presidente da Associação de Motociclistas Primatas Arcanos M.C.,

Douglas Soares de  Souza,  dando-lhe  ciência  do  reconhecimento  do  Legislativo  Municipal

assisense, em especial desta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2024.

VANESSA EUGÊNIO
Vereadora - PL 
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